
Čj.MO 131666/2025-2266
SpMO 16752/2025-2266

Strana 1 (celkem 6)

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB č. 25104000023

1. Česká republika – Ministerstvo obrany, organizační složka státu
se sídlem: Tychonova 221/1, Praha 6 – Hradčany, 160 00 Praha 6
jejímž jménem jedná: Velitel VÚ 2266 Liberec, plukovník gšt. Ing. Martin FOKT
na adrese: Štefánikovo nám. 1, 460 01 Liberec 1
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
bankovní spojení: ČNB Praha - Na příkopě 28, 115 03 Praha 1
číslo účtu:
kontaktní osoba:

adresa pro doručování korespondence:
VÚ 2266 Liberec, Štefánikovo nám. 1, 460 01 Liberec 1

ID datové schránky: hjyaak
ID datové schránky pro fakturaci: ukbwcxd

(dále jen „objednatel“)

a

2. Vojenský výzkumný ústav, s. p.
se sídlem: Veslařská 337/230, 637 00 Brno
zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl A, vložka 25718
jehož jménem jedná: Ing. Pavel Čuda, Ph.D, ředitel
IČO: 29372259
DIČ: CZ29372259
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s.
Číslo účtu:
kontaktní osoba:

adresa pro doručování kores
Vojenský výzkumný ústav, s. p.
Veslařská 230, 637 00 Brno

(dále jen „poskytovatel”),
společně dále také jen jako „smluvní strany“,

uzavřely v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), tuto smlouvu o poskytování služeb (dále jen „Smlouva”).

I.

Předmět Smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje objednateli na vlastní odpovědnost poskytnout cvičícím objednatele
– Laborantům SSU - výcvik v zacházení s reálnými bojovými chemickými látkami (dále jen



Strana 2 (celkem 6)

zabezpečení laboratorního výcviku na terénním pracovišti
v celkovém rozsahu 10 pracovních dnů (vše dále jen „služba“).

2. Službu je poskytovatel povinen zabezpečit v požadovaném rozsahu a je povinen zajistit
veškeré technické zázemí a personální zabezpečení pro realizaci plnění dle této Smlouvy.

3. Obsahem poskytované služby je:
a) výcvik cvičících objednatele s reálnými BCHL, který zahrnuje:

- praktický výcvik úloh kvalitativní a kvantitativní analýzy na reálných matricích
kontaminovaných BCHL pomocí instrumentace převozné laboratoře,

b) logistické zabezpečení výcviku, které zahr
- zajištění laboratoří terénního pracoviště
- ubytování pro 6 cvičících v požadovan

c) v rámci poskytované služby bude ze strany VVÚ, s. p. bezúplatně poskytnuto:
- analytické vybavení,
- BCHL (dle požadavků objednatele)
- chemikálie,
- spotřební materiál,
- likvidaci toxických odpadů.

4. Rámcový program výcviku je v režii objednatele.

5. Objednatel se zavazuje řádně provedenou službu převzít a zaplatit poskytovateli dohodnutou
cenu dle čl. II. odst. 1. Smlouvy.

II.

Cena

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
dohodly na této ceně:

Cena celkem za poskytnutí služby

Cena bez DPH: 134 200,00 Kč

Výše DPH 21 %: 28 128,00 Kč

Cena včetně DPH: 162 382,00 Kč.

(slovy: Sto šedesát dva tisíc tři sta osmdesát dva korun českých) s DPH.

2. Cena uvedená v předchozím odstavci zahrnuje veškeré náklady poskytovatele související
s prováděním této služby.

3. Případné více/méně náklady za provedené více/méně práce budou po vzájemné dohodě
smluvních stran řešeny dodatkem ke Smlouvě.

III.

Místo a čas plnění

1. rzení řádného poskytnutí služby (dále jen „příjemce“) je

2. aboratoře terénního pracoviště



Strana 3 (celkem 6)

3. Poskytovatel je povinen zajistit poskytnutí služby v termínu o
2025.

IV.

Potvrzení řádně poskytnuté služby

1. Povinnost poskytovatele provést službu dle čl. I. Smlouvy ve stanoveném rozsahu a kvalitě
bude považována za splněnou provedením přejímky služby (tj. potvrzení řádně poskytnuté
služby) příjemcem či jeho pověřeným zástupcem a poskytovatelem či jeho pověřeným
zástupcem v místě dle článku III. odst. 2 této Smlouvy.

2. O provedení přejímky bude poskytovatelem a příjemcem sepsán přejímací protokol
s uvedením data a času provedení přejímky. V přejímacím protokolu poskytovatel uvede
jména cvičících a výkaz poskytnutých služeb, čitelné jméno a podpis, příjemce uvede též své
čitelné jméno a podpis.

3. Zjistí-li příjemce, že služba nebyla provedena řádně a trpí vadami, odmítne její převzetí
s vytčením vad. O takovém odmítnutí sepíše příjemce zápis s vytknutím nedostatků, které je
poskytovatel povinen odstranit. Půjde-li o nedostatky neodstranitelné, proběhne přejímka
služby za podmínky, že poskytovatel poskytne přiměřenou slevu z ceny služby.

V.

Fakturační a platební podmínky
1. Právo fakturovat vzniká poskytovateli dnem podpisu přejímacího protokolu poskytovatelem

a příjemcem za poskytnutí služby.

2. Poskytovatel je povinen po vzniku práva fakturovat vystavit a do 15 dnů doručit objednateli
originál daňového dokladu (dále jen „faktura“) za řádně provedenou službu do datové schránky
č. ukbwcxd případně e-mail:

3. Kromě náležitostí uvedených v zákoně o dani z přidané hodnoty, musí faktura obsahovat
též následující údaje:

a) označení dokladu jako faktura,
b) číslo Smlouvy dle číslování objednatele,
c) den vystavení, den odeslání a den splatnosti faktury,
d) příjemce a místo potvrzení splnění Smlouvy,
e) IČO a DIČ smluvních stran,
f) označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno,
g) počet příloh a razítko s podpisem poskytovatele,
h) označení objednatele,
i) označení konečného příjemce – VÚ 226600 Liberec, Štefánikovo nám. 1, 460 01

Liberec 1

4. Společně s fakturou je poskytovatel povinen předložit přejímací protokol podepsaný
poskytovatelem a příjemcem.

5. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení na adresu uvedenou v odst. 2 tohoto čl.
Smlouvy.

6. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje nebo nebude obsahovat
požadované doklady, je objednatel oprávněn ji do data její splatnosti vrátit poskytovateli.
Poskytovatel vrácenou fakturu opraví, eventuálně vyhotoví novou, bezvadnou. V takovém
případě běží objednateli nová lhůta splatnosti dle předchozího odstavce ode dne doručení
opravené nebo nové faktury.



 

 
 Strana 4 (celkem 6) 

7. Zaplacením ceny se rozumí odepsání částky z účtu objednatele a její směrování na účet 
poskytovatele. 

8. Pokud budou u poskytovatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení 
za daň podle § 109 zákona o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude 
objednatel při zaslání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a 
tohoto zákona. 
 

VI. 

Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel je povinen při plnění této Smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat 
obecně závazné právní předpisy, podmínky této Smlouvy a pokyny objednatele. 

2. Poskytovatel se zavazuje k likvidaci vyprodukovaného odpadu. Případné následky z porušení 
této povinnosti nese poskytovatel. 

3. Poskytovatel se zavazuje předat cvičícím certifikáty o absolvování výcviku. 

4. Objednatel má právo kdykoliv kontrolovat přípravu a vlastní realizaci služby – odborného 
výcviku. Za objednatele toto právo má: plk. gšt. Ing. Martin FOKT nebo jím písemně pověřené 
osoby. Poskytovatel musí objednateli umožnit provedení kontroly.  

5. Zjistí-li objednatel kdykoliv při kontrole plnění služby, že služba není plněna řádně (tj. např. 
není poskytována v požadovaném obsahu či rozsahu), ústně a následně písemně (též emailem 
na adresu kontaktních osob poskytovatele) upozorní na vadné plnění služby poskytovatele. 
Poskytovatel je povinen zajistit, aby se vytknuté vady neopakovaly, a jedná-li se o vady 
odstranitelné, tyto neprodleně po ústním upozornění na vady odstraní tak, aby bylo zajištěno 
řádné plnění služby podle této Smlouvy. V případě sporu stran je rozhodné písemné 
upozornění na vady. 

6. Poskytovatel odpovídá objednateli za vadně poskytnutou službu, kdy vadně poskytnutou 
službou se rozumí neposkytnutí služby ve sjednaném rozsahu a obsahu nebo byla-li při plnění 
služby porušena povinnost, k jejímuž splnění se poskytovatel zavázal touto Smlouvou. 

7. Objednatel poskytne poskytovateli nejméně 7 dnů před zahájením výcviku seznam cvičících, 
který obsahuje jméno a příjmení a datum narození. Dále objednatel předá poskytovateli 
lékařská osvědčení o zdravotní způsobilosti jednotlivých cvičících absolvovat výcvik s 
reálnými BCHL. Bez uvedených dokumentů nelze cvičící připustit k výcviku s reálnými 
BCHL. 

 
VII. 

Povinnost mlčenlivosti 

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech informacích, které se týkají 
této Smlouvy a jejího plnění a o informacích získaných v souvislosti s plněním této Smlouvy 
a nevyužít těchto informací ve svůj prospěch ani ve prospěch jiné osoby, ani tyto informace 
třetím osobám nezpřístupnit bez předchozího výslovného písemného souhlasu druhé smluvní 
strany.  

VIII. 

Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

1. V případě porušení kterékoliv povinnosti poskytovatele stanovené v článku I. je poskytovatel 
povinen zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5 000,00 Kč za každé 
jednotlivé porušení smluvní povinnosti.  



 

 
 Strana 5 (celkem 6) 

2. V případě porušení kterékoliv povinnosti poskytovatele stanovené v článku VI. odst. 2, odst. 
3 nebo odst. 5 Smlouvy, je poskytovatel povinen zaplatit objednateli jednorázovou smluvní 
pokutu ve výši 2 000,00 Kč, a to za každé jednotlivé porušení smluvní povinnosti 

3. V případě porušení kterékoliv podmínky stanovené v článku IX. odst. 5. Smlouvy je 
poskytovatel povinen zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 15 000,00 Kč, 
a to za porušení každé jednotlivé smluvní podmínky. 

4. V případě neuhrazení smluvní ceny v termínu splatnosti uvedenému v čl. V, odst. 5 této 
Smlouvy, se objednatel zavazuje uhradit poskytovateli úrok z prodlení v zákonné výši za 
každý den trvání prodlení s úhradou ceny.  

5. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokuty a úrok z prodlení vzniká objednateli prvním dnem 
následujícím po marném uplynutí doby určené jako čas k plnění nebo dnem následujícím po 
porušení povinnosti poskytovatelem a poskytovateli prvním dnem následujícím po marném 
uplynutí lhůty splatnosti faktury. 

6. Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení písemného 
oznámení o jejich uplatnění. 

7. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu 
škody, a to i ve výši přesahující vyúčtovanou, resp. zaplacenou smluvní pokutu a rovněž není 
dotčeno plnit řádně povinnost vyplývající z této Smlouvy. 

 

IX. 

Další ujednání 

1. Poskytovatel nesmí postoupit pohledávku nebo její část vyplývající z této Smlouvy vůči 
objednateli třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

2. Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu písemně sdělit veškeré 
skutečnosti, které se dotýkají změn některého z jejich identifikačních či kontaktních údajů 
včetně právního nástupnictví. 

3. Objednatel se zavazuje uveřejnit uzavřenou Smlouvu v Registru smluv. 

4. Smluvní strany se dohodly, že všechny závazné projevy vůle je třeba činit písemnou formou 
a prokazatelně doručit druhé smluvní straně na adresu pro doručování korespondence nebo do 
datové schránky uvedené v úvodních ustanoveních této Smlouvy.  

5. Pokud smluvní strana, které je písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem 
zmaří, má se za to, že došlá zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla 
třetí pracovní den po odeslání. Pokud je na doručení druhé smluvní straně vázán počátek běhu 
doby určené touto Smlouvou a smluvní strana, které je písemnost adresována, její přijetí 
odmítne nebo jiným způsobem zmaří, počíná taková doba běžet následujícího dne po uplynutí 
třetího pracovního dne od uložení písemnosti na poště. Toto však neplatí, využije-li některá ze 
smluvních stran pro doručení písemnosti datovou schránku ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., 
o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn nakládat s vysoce toxickými chemickými látkami ve 
smyslu zákona č. 19/1997 Sb., o některých opatřeních souvisejících se zákazem chemických 
zbraní a o změně a doplnění zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském 
podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 140/1961 Sb., 
trestní zákon, ve znění pozdějších předpisů (je držitel příslušné licence SÚJB) a současně 
prohlašuje, že provozuje pracoviště, kde je zákonem povoleno předmětnou službu provádět – 



 

 
 Strana 6 (celkem 6) 

tedy že místo plnění je prostorem, kde je zákonem povoleno předmětnou službu provádět. Obě 
tyto podmínky musí být splněny po celou dobu účinnosti Smlouvy. 

 
 

X. 

Zánik závazků 

1. Zánik závazků z této Smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními OZ. 

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením Smlouvy ve smyslu § 2002 odst. 1 OZ 
se rozumí také: 

a) prodlení poskytovatele se zahájením nebo ukončením poskytování služby v termínech 
dle článku III. odst. 3. Smlouvy delší než 1 den, 

b) opakované (tj. tři a vícekrát) vadné plnění služby poskytovatelem, na které ústně 
a  následně písemně objednatel upozornil, 

c) opakované (tj. dva a vícekrát) vadné plnění služby poskytovatelem, na které ústně a 
následně písemně objednatel upozornil a které poskytovatel neodstranil, 

d) opakované (tj. dva a vícekrát) porušení povinnosti poskytovatele stanovené v článku 
VI. odst. 4. Smlouvy. 

 
XI. 

 Závěrečná ujednání  

1.   Smlouva v elektronické podobě bude potvrzena podpisem osob oprávněných jednat. 

2. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými, 
vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Změnou Smlouvy není 
změna identifikačních nebo kontaktních údajů. 

3.    Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů.  

 

  
 
V Liberci V Brně  
  
 
 
          za objednatele      za poskytovatele 
plk. gšt. Ing. Martin FOKT         Ing. Pavel Čuda, Ph.D. 
               velitel                         ředitel 
  podepsáno elektronicky 

Ing. Pavel Čuda, Ph.D.
Digitální podpis:
17.02.2025 10:01

Elektronický podpis - 27.2.2025
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Ing. Martin Fokt
Vydal : NCA SubCA1/RSA 05/2022   

Platnost do : 28.6.2026


